



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۶ - ۱۸ محرم ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۰۷ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

کدام دیوار کوتاه‌تر است؟



عبدالله کجی
مدیرمسئول

سخنان روحانی از دو منظر قابل تأمل است؛ اول باور به دفاع از اصلاح‌طلبان و دوم منطق محاوره و مغلطه عجیبی که در آن نهفته است.

در بحث اول، همگان می‌دانند که روحانی اصلاح‌طلبان را در انتخابات به کار گرفت، اما رضایت آنها در تقسیم غنایم - به ظاهر - تأمین نشد و نوعی سرخوردگی را از خود بروز دادند. شاید راهبرد روحانی این است که ضمن عبور از مطالبات آنان، هر از گاهی (پس از چند ماه آرامش نسبی) به میدان بیاید و مواضع خود در ایام انتخابات را به آنان یادآور شود و نام آن را هم «شعراهایی که داده‌ام فراموش نکرده‌ام» بگذارد.

اما از منظر دوم مغلطه عجیبی در سخنان ایشان است که متأسفانه در محیط دانشگاهی و نخیکی نیز بیان شده است.

فارغ از اینکه مصداق انسانی و جریانی سخنان ایشان کیست، قاعده حاکم بر صحبت بسیار جالب است. روحانی می‌گوید: «تکرار می‌کنم تنبیه دارد؟» این مغلطه شبیهه آن است که مثلاً جنایت مجرماً را در راه‌روهای دادگاه ببینیم اما هر کس از موضوع مطلع شد، بگوید: «این بود پادشاه سال‌ها تلاش و مجاهدت ایشان؟» یا فرضاً مادر شهیدی در فلان

املاک فاضلی کلاهداری کرده‌ام، اما در مواجهه با آن بگویم «ببینید نظام چه برخورد زشتی با مادران عزیز و بزرگوار شهیدان می‌کند» در مثالی دیگر: «آن احمدی‌نژاد منم است که چرا حصری شد؟ سرپرست وزارت نفت بودم است. آیا روحانی حاضر است در دفاع از وی بگوید «فردی که هشت سال برای مردم تلاش کرده، پارانه ایجاد کرده، این همه سفر استانی رفته و برای مردم دویده این پادشاه اوست» اتهام در جای خود و تلاش در جای خود محفوظ است. علاوه بر آن دهها رفتار و زیرسایه پدر و مادر آنچنان به حال خود رها شده ناهمگون را با هم قیاس نکنیم؟ و روحانی در ادامه می‌فرماید: «هی دامن چرادیوار یک جناح همیشه کوتاه است»

این عبارت را خطاب به چه کسی می‌گوید؟ چه اتفاقی را اکنون جتی می‌بیند؟ باید از رئیس‌جمهور حقوقان پرسید کدام قاعده حقوقی در کشور مؤید برخورد با جناح است، چه لزومی دارد در مسئله فرد را مسئله جناح معرفی کنید؟ جناح مدنظر جنابعلی از قضا دیوار بلند یاد دارد به همین دلیل نمی‌داند و به سفر تا صد آن تمکین می‌کنند. بلند است یا آنان؟ آیا از جناح مقابل اسامی هست که جرئت رقابت با نظام را داشته باشد؟ جناح مدنظر جنابعلی آنقدر دیوارش بلند است که از امریکا و غرب هم دیده می‌شود علاوه بر آن چندین بار تلاش کرده است زردیوار نظام (نه جناح مقابل) را هم جانی کند و هیچ شهادتی مطلع‌تر از جنابعلی برای این داستان فراموشی وجود ندارد.

در تحلیل مصنفانه نفس لوامه خویش را به قضاوت بنشانید و ببینید کدام دیوار کوتاه‌تر است. دیوار کسانی که سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۴ با شمار رقابت کردند و از فرادی شکست به زندگی خود بازگشتند، کوتاه‌تر است یا کسانی که در سال ۱۳۸۴ و ۱۳۸۸ مقابل نظام ایستادند؟ دیوار آنان که در چارچوب نظام رقابت می‌کنند و به سفر تا صد آن تمکین می‌کنند، بلند است یا آنان که در سال ۱۳۸۸ هم‌زمان با رقابت در درون نظام در برون آن براندازی را طراحی کردند؟ (شما احتمالاً هنوز مصاحبه موسوی با منتقدانم تیمز را خوانده‌اید) دیوار آنان بلند است که از مفسدان و متحران منتسب به جریان خود برات جسته‌اند و به احکام قضایی نظام جمهوری اسلامی نجیبانه تمکین کردند یا آنان که برای فرار از فسادستیزی، دست‌نگاه قضا را با سیاست معنادهی می‌کنند؟ دیوار آنان کوتاه است که وقتی در صلاحیت می‌شوند (۲۰ نفر از نمایندگان اصولگرایی مجلس قبیل) در مقابل یا در انتخابات ریاست جمهوری نظام تمکین و سکوت کردند یا آنان که یک ماه در پایان مجلس ششم مشغول تهیه خوراک برای رسانه‌های غرب و مجامع حقوق بشری بودند؟ دیوار آنان کوتاه است که غیر از خدا و کشور کسی را ندانند یا آنان که امپراتوری رسانه‌ای غرب با آنهاست و گرداندگان آن رسانه‌ها نیز از آنها هستند؟

روحانی می‌فرماید «تنباید پس از انتخابات، جناحی را تشویق و جناحی را مجازات کرد.» اگر منظورش برخورد های قضایی است که ربطی به جناح ندارد، قانون بر فرد متمکز و «جرانم جریانی» نداریم، چه تنبیهی اتفاق افتاده است؟ اگر مبارزه با فساد است که جنابعلی باید به آن افتخار کند. اگر دستگیری برادر معاون اول معادل تنبیه جناح است که واولیاست، اگر مسئله خاتمی است که مسئله او و دادستان چند سال قبل کلید خورد، اگر آن هفت نفر اصلاح‌طلب است که از دو سال پیش به دادگاه رفت‌وآمد دارند، پس چه مسئله جدیدی رخ داده است؟ | بقیه در صفحه ۲

دادستان: دولت‌ها به برخورد قضایی با نزدیکانشان انگ سیاسی می‌زنند

سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت ده‌هزار ۳ هزار میلیارد تومانی خبر داد



عبدالله نسیم (صحنه ۲)

۲ هزار کیلومتر عقب بروید!

فرمانده کل سپاه: اگر قانون تحریم‌های جدید امریکا اجرا شود، این کشور باید ۲ هزار کیلومتری برد موشک‌های ایران منتقل کند و ارتش امریکا برای ما همسنگ داعش خواهد شد

صفحات یک و ۵

نصرالله:

توطئه جدید امریکا و عربستان علیه ایران آغاز شده است

۱۳

قیمت دلار دولتی به بالاترین رقم تاریخ رسید

دلار دولتی از ابتدای دولت روحانی تاکنون ۹۲۶ تومان گران شده و دیروز دلار آزاد مرز ۴ هزار تومان را رد کرد

۱۵

احتمال اجرای سناریوی حیات‌نباتی برجام تقویت شد

گمانه‌زنی‌ها درباره اینکه دونالد ترامپ در مورد برجام چه خواهد گفت، ادامه دارد. بر طرفدارترین سناریو، اعلام عدم پایبندی ایران به برجام و سپردن مسئولیت آن به کنگره امریکا است. تیلر سون گفته که برجام از جهت حفظ محدودیت بر ایران سودمند است

۹

در گفت‌وگوی «جوان» با دکتر فرشته روح‌افزا مطرح شد

خوش خدمتی به سازمان‌های بین‌المللی با افزایش سن قانونی از دواج

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

بازداشت ده‌هزار ۳ هزار میلیارد تومانی

قوه قضائیه در مقابل فسادسازی‌ها کوتاه نمی‌آید. محسنی‌اژه‌ای با اشاره به ادعاهایی که اخیراً علیه قوه قضائیه مطرح شده، گفت: خبرهای دروغ نسبت به قوه قضائیه و مسئولان قوه قضائیه از سوی شبکه‌های ضدانقلاب مطرح شده که کذب محض است. به جرئت می‌گویم که قوه قضائیه در مقابل این فسادسازی‌ها کوتاه نمی‌آید. اگر مصمم‌تر نشود از کار خود دست نخواهد کشید.

آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون و نمازی‌ها از راه‌بره آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون گفت: پرونده حسین فریدون در اصفهان فرزند حسین، دو تابعیتی، فراری این پرونده هم دستگیر نشده و کماکان فراری است. وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده نمازی‌ها گفت: حکم حبس شان تأیید شده که الان هم در حال تحمل کیفر هستند.

حکم قطعی برای عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای محسنی‌اژه‌ای در خصوص پرونده عضو تیم مذاکرات هسته‌ای گفت: عبدالرسل دروی اصفهانی فرزند حسین، دو تابعیتی، از جمله کسانی است که متهم به جاسوسی و ارائه اطلاعات به بیگانگان بوده و با دو سرویس جاسوسی در ارتباط بود. در مجموع دادگاه به اتهامات این فرد رسیدگی کرد و به پنج سال حبس محکوم می‌شود، حکم قطعی شده و فرد باید تحمل کیفر کند. این فرد فساد مالی هم دارد و برای پرونده دوشم قرار وثیقه صادر شده و کیفرخواست صادر نشده است. از راه‌بره صدور محدودیت جدید برای رئیس دولت اصلاحات گفت: جزئیات خبر ندارم، دادستان ویژه هم این موضوع را تکذیب نکردند و گفتند محدودیت‌ها مثل سابق است. همان محدودیت‌های قبلی است که نامهای به ضابطین داده می‌شد، این بار هم نامهای به ضابط داد شده است و همان دستورات گذشته تمدید شده است. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و اجتنال فرار متهمان این پرونده گفت: در مورد همه کسانی که در مظان اتهام بودند، اقدامات تأمینی مناسب انجام شده و کسی فرار نکرده است. نام‌نامی گزارش تحقیق و تفحص مجلس به قوه قضائیه را سال شده است یا نه. هنوز این پرونده به دادگاه نرفته است.

اتهامات پرونده مداحان امنیتی نیست از راه‌بره همچنین درباره پرونده مداحان گفت: الان این افراد با قرار آزاد هستند، تقهیم اتهام شده‌اند اما کیفرخواست صادر نشده است. البته برخلاف آنچه در ابتدا مطرح شد، اتهامات این افراد امنیتی نیست. سخنگوی قوه قضائیه درباره گزارش سازمان بازرسی در خصوص آلودگی هوا و ارسال آن به رؤسای قوا ادامه داد: تا جایی که اطلاع دارم در خصوص آلودگی هوا جرمی به قوه قضائیه از سوی سازمان بازرسی اعلام نشده است اما مواردی را به دولت متذکر شده و دولت هم مطلع است و در تلاش برای رفع آن هم هستند.

جامعه

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در صد و نوزدهمین نشست خبری اظهار داشت: قوه قضائیه به‌جد مصمم است که با هرگونه فساد اعم از اقتصادی و امنیتی و نفوذ بیگانه مبارزه کند و مصمم بوده و هست که از حقوق مردم دفاع کند.

حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه گفت: ما با اینکه برخی از دستگاه‌های اجرایی و وظیفه‌شان را انجام ندهاد و بارشان به دوش قوه قضائیه افتاده، اما برای مقابله با مفسدين و وظیفه‌مان را انجام دادیم. یکی مسئله زمین‌خواری است که از قبل بوده و ادامه دارد، البته ۲۲ استان گزارش گرفتیم که در سال ۹۶ تا پایان شهریور ماه از ۲۰ هزار و ۳۳۱ هکتار زمین که در طول سال‌های مختلف تصرف شده بود، ربع تصرف شد و بیش از ۴۷ هزار هکتار قلع و قمع داشتیم.

دستگیری ده‌هزار ۳ هزار میلیاردی

محسنی اژه‌ای در ادامه با بیان اینکه برخی از بانک‌ها و وظیفه جدی خود را انجام نمی‌دهند، گفت: بخشی از منابع بانک‌ها در اختیار عده محدودی قرار می‌گیرد و در جای خود مصرف نمی‌شود و پول به بانک بر نمی‌گردد که در این خصوص کوتاهی جدی از ناحیه بانک‌ها وجود دارد. یکی از افرادی که فساد بانکی داشته دستگیر شد و ۱۴ بانک مرتبط بوده و بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال بدهی دارد که حدود ۱۶ هزار میلیارد ریال آن معوق است. ۱۴ بانک به او تسهیلات داده بودند که معوق شده است، باید ببینند که از چه رانتهی استفاده کرده است.

معان اول قوه قضائیه همچنین گفت: از جمله گرفتاری‌هایی که دستگاه‌های دیگر ایجاد می‌کنند و نه به نفع مردم و نه به نفع قوه قضائیه و نه به نفع خودشان است، موضوع چک است. مدتی پیش مسودی را گفتیم که در طول چهار ماه بیش از ۲۸۰۰ برگ چک از یک شعبه تحویل این آقا شده بود که این فرد در مدت کوتاهی از بانک‌ها ۹۶ فقره چک برگشتی داشته است. وقتی فردی ۱۰۰ چکش برگشت می‌خورد بانک مرکزی نباید ورود کند و مانع از ارائه مجدد شود؟

از راه‌بره افزود: خواهش ما این است بانک مرکزی و بانک‌ها به این موضوع توجه بیشتری کنند که در دسر کمتری ایجاد شود. قوه قضائیه بولی در زمینه تعاونی‌های اعتباری بولو که نکرده است

محسنی اژه‌ای همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار «جوان» درباره بولو که کردن سرمایه‌های مؤسسات مالی غیر مجاز توسط قوه قضائیه و برخی شایعات راجع به این قضیه اظهار داشت: مطلقاً قوه قضائیه بولی در زمین بولو نکرده است. اگر چنانچه اینها بخوانند از بول خود مثل سابق استفاده کنند، یعنی به افراد خاصی بدهند و به عده‌ای پول نرسد ناچار تمام منطقه تأثیر گذار خواهد بود.»

دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: «سخناتی درباره سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب‌الله وجود دارد که حتی روسیه نیز با این موضوع موافق نیست چون مسکو و تهران از خود دفاع می‌کنند و سیاست‌های جدید برای مقابله با حزب‌الله به این دلیل است که افتخار داشته در پیروزی‌ها و شکست توطئه‌ها مشارکت داشته باشند. تحریم‌های امریکا علیه حزب‌الله هیچ چیزی را تغییر نمی‌دهد و باعث تغییر مواضع ما نمی‌شود.»

فرماندهی معزز کل قوا (مدخله‌العی):

ما باید نیروی انتظامی در تراز جمهوری اسلامی و دولت اسلامی و یک جامعه اسلامی و قرآنی داشته باشیم و به توفیق الهی دست پیدا می‌کنیم

هفته تاجا ۱۴ تا ۲۰ مهر - سازمان عقیدتی سیاسی ناچا



مجلس شورای اسلامی ایران